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Punkt 66: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 67: Spare- og effektiviseringsforslag på Børneudvalgets område

2021-026736

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget,

1. at udvalget godkender spareforslagene med henblik på at indgå i 1. behandlingsmaterialet til budget 2023-26.

Baggrund og vurdering
Udarbejdelse af spare- og effektiviseringsforslagene blev igangsat i marts i fagudvalgene, hvor fagudvalgene gav input til
administrationens arbejde.

Sparemålet er fastsat til 90 mio. kr. samt 4, 5, 6 og 6 mio. kr. i 2023-26 til indkomstoverførsler.

Af hensyn til at give Byrådet en prioriteringsmulighed, skal der udarbejdes spare- og effektiviseringsforslag for 25 pct.
ekstra på service, svarende til i alt 112 mio. kr. (overblik fremgår af bilag 1).

Forvaltningens 13 forslag er vedlagt som bilag.

Økonomi
Spareforslagene skal anvendes til at udmønte de i budgetforslag 2023-26 indarbejdede spareblokke. Den endelige
politiske prioritering af, hvor der skal spares sker i forbindelse med forhandlingerne om budget 2023-26. 

Beslutning
Børneudvalget godkendte, at de 13 spareforslag bliver en del af høringsmaterialet.

Bilag

Bilag 1 - Overblik over fordeling

BU 1 Åbningstid reduceret til 50,5 timer om ugen

BU 2 - Bookingsystem i Tandplejen

BU 3 Hjemtagelse af dele af familiebehandling og kontaktpersonsordning

BU 4 - Rammebesparelse/reduktion af serviceniveauet - Elmehuset

BU 5 - Reduktion af serviceniveau det specialiserede område

BU 6 Sampasning i yderligere 5 dage i dagtilbud

BU 7 Nedlæggelse af koordinatorstillingen i Ungecentrum

BU 8 Reduktion i uddannelsespuljen på dagtilbud

BU 9 - De forebyggende rådgivere - nedlæggelse

BU 10 Ungepsykologen - nedlæggelse

BU 11 Leg og bevægelse nedlægges

BU 12 Tilpasning af dagplejens budget

BU 13 Reduktion af en konsulent i dagtilbud



Punkt 68: Lukning af venteliste for børn fra andre kommuner

2019-002628

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget 

1. godkender at lukke ventelisten for børn fra andre kommuner til alle kommunale, selvejende og puljeinstitutioner i
Køge Kommune fra 1. den september 2022 og tre måneder frem.

Baggrund og vurdering
Børne- og Uddannelsesforvaltningen anbefaler at lukke ventelisten fra 01. september og tre måneder frem, så pladserne
tilbydes børn, der er omfattet af pasningsgarantien i Køge Kommune, da der er behov for kapaciteten.

En kommune har jf. Dagtilbudsloven mulighed for at lukke for optagelse af børn fra andre kommuner, hvis antallet af
udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1% af de børn, som er bosiddende i kommunen, og som er indskrevet i et
dagtilbud. Ventelisten kan lukkes for 3 måneder ad gangen og kan opgøres i forhold til alle kommunens dagtilbud og/eller
i forhold til de enkelte institutioner.

Antallet af børn fra andre kommuner på ventelisten til Køge Kommune overstiger pr. august 2022 1% af antal indskrevne
børn, som er bosiddende i kommunen og som er indskrevet i et dagtilbud. Efterspørgslen efter pladser i Køge Kommune
er stor. I nogle områder er det nødvendigt at tilbyde forældre plads i andre områder end der, hvor familierne bor, for at
kunne overholdepasningsgarantien. 

Børn fra andre kommuner, der allerede er på venteliste til pladser i kommunen, får anvist plads i overensstemmelse med
placeringen på ventelisten, også selv om ventelisten lukkes. Lukkes ventelisten for børn fra andre kommuner, kan børn,
der flytter hertil, stadig skrives på ventelisten, hvis forældrene, med en leje- eller købsaftale til en bolig, kan dokumentere,
at de flytter til kommunen. Det er således muligt at tilgodese behovet for en plads til kommende borgere i kommunen.

På udvalgsmøde den 1. juni 2022 blev ventelisten alene lukket til puljeinstitutionen Ved Skoven.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med lukning af ventelisten.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 69: Dagplejens legestuer

2022-012644

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller,

1. at Børneudvalget drøfter dagplejens legestuer.

Baggrund og vurdering
Børneudvalget gives en orientering om situationen på dagplejens legestueområde, idet der er forsinkelser med at skabe
kapacitet ved Væksthuset, og idet det politiske ønske om at skabe gode faciliteter er noget under pres på grund af den
generelle økonomiske situation.

Dagplejen er normeret til 169 pladser plus gæstepladser. Dagplejen er organiseret i to områder, Øst og Vest med i alt syv
legestuegrupper, fordelt med tre i Øst og 4 i Vest. En dagplejer er i legestue en gang om ugen. Legestuelokalerne benyttes
i nogle tilfælde af grupper fra flere områder.

Dagplejen i Borup har legestue i det tidligere plejehjem på Møllevej.

Dagplejen i Bjæverskov, Vemmedrup, Lellinge og Ejby afventer tilbygningen på Væksthuset i Vemmedrup. Projektet
er blevet forsinket, da det tog tid at finde en rådgivende ingeniør, som havde tid og kunne udføre arbejdet inden for det
afsatte budget. Indtil denne legestue står færdig, kan grupperne ind imellem låne legestuen i Borup.

Dagplejen i Kirstinedal har eget hus på Rishøjvej.

Dagplejen i Køge/Hastrup benytter spejderhytten på Marksvinget. Her har dagplejen egne lokaler, men
bygningstilstanden og indretningen er dog ikke hensigtsmæssig til legestue for børn i alderen 0-2 år.

Dagplejen i Herfølge benytter et lokale i SFO’en på Holmebækskolen. De dage, hvor dagplejen ikke benytter legestuen,
bruges lokalet af SFO’ens børn, hvilket betyder, at legetøj mv. skal stilles væk, inden SFO-børnene kommer. Dagplejen
benytter kun legestuen om formiddagen (halvdagslegestue), da børnene ikke kan nå at sove, inden SFO-børnene kommer,
og der bliver lidt mere uro.

De faciliteter, der er til rådighed for dagplejen i Køge/Hastrup og Herfølge, er ikke optimale i forhold til de behov,
dagplejen har. Derfor har forvaltningen undersøgt om, der var andre muligheder for at etablere en legestue til de to
grupper.

I foråret 2022 flyttede dagplejelederne/de tilsynsførende ind i nogle af lokalerne på Ellemarksvej 1. Resten af huset stod
tomt og der var mulighed for at ombygge de ledige lokaler til at rumme en legestue til brug for børnene fra Køge/Hastrup
og Herfølge. En legestue på Ellemarksvej ville kunne indrettes specifikt til en legestue, herunder med puslefaciliteter,
legeplads som passer til børnenes alder og overdækning til barnevognene, når børnene skal sove.

Derfor blev der udarbejdet et pris- og dispositionsforslag på en ombygning inklusive etablering af en legeplads. På grund
af prisen og de kommende sparekrav i kommunen blev der ikke arbejdet videre med projektet.

Efterfølgende er der opstået et behov for at skabe midlertidige boliger til de ukrainske flygtninge, og her indgår de ledige
lokaler i en større kabale med af skaffe tilstrækkeligt med boliger. Når der ikke længere er behov for at have
flygtningeboliger på Ellemarksvej 1, kan behovet for legestue i lokalerne igen tages op.

Legestuernes betydning
For børnene:

Børnene får mulighed for at lære andre børn at kende og dermed opbygge nye legerelationer.
Legestuen er socialt udviklende og udfordrende.
Børnene får mulighed for at deltage i aldersopdelte aktiviteter.
Børnene får opbygget tillid og tryghed til de andre dagplejere i gruppen, og det er med til at gøre gæsteplejen mere
tryg.
Forældrene lærer de andre dagplejere at kende.



Børnene tilbydes aktiviteter med et pædagogisk indhold, som fx rytmik, motoriske lege, kreative sysler, o. lign., ud
fra temaerne i den Styrkede pædagogiske læreplan.

For dagplejerne:

Det er her dagplejerne har et kollegialt fællesskab og mulighed for sparring, udveksling af erfaringer og faglighed
samt for refleksion og analyse i et større fællesskab.
Legestuen danner også ramme for fx møder, hvor dagplejeleder og dagplejere i fællesskab kan planlægge indsatser,
aktiviteter og månedsplaner.
Derudover arbejdes der på tværs af dagplejerne med politikker, strategier, læreplaner mv. Aspekter som har stor
betydning for det faglige niveau og dermed kvaliteten i dagplejen.
I legestuen er der også mulighed for drøftelse af det fysiske og det psykiske arbejdsmiljø.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med udvalgets drøftelse.

Beslutning
Drøftet.

Udvalget ønsker, at der i forbindelse med hensigtserklæring for kommende budgetperiode indtænkes varige løsninger for
dagplejens legestuer.



Punkt 70: Fædregrupper og Fars Legestue

2022-014603

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget:

1. at orientering om oprettelse af fædregrupper og ansøgning om projektmidler til oprettelse af Fars Legestue i Køge
Kommune tages til efterretning.

Baggrund og vurdering
Et EU-direktiv betyder, at en ny orlovsmodel træder i kraft i Danmark pr. 2. august 2022. Den nye orlovsmodel gælder for
børn født 2. august 2022 og senere og medfører at de 48 ugers orlov deles ligeligt mellem forældrene, så hver forælder
som udgangspunkt har 24 ugers orlov efter fødslen med barselsdagpenge.

For lønmodtagere vil ni uger være øremærket. Det betyder, at i alt 11 orlovsuger med barselsdagpenge er øremærket og
derfor ikke kan overdrages til den anden forælder.  

Med den nye orlovsmodel er det forventeligt at langt flere fædre end hidtil vil være på barsel i op til 11 uger eller mere.
Derfor påtænker forvaltningen at oprette tilbud til fædre på barsel ved dels at tilbyde fædregrupper og dels oprette
legestue til fædre med børn i alderen 0-5år efter konceptet Fars Legestue. 

Fædregrupper:
Mødre- og fædregrupper er administrativt nedsatte grupper, hvor sundhedsplejerskens opgave udelukkende består i at
nedsætte grupperne. Sundhedsplejersken deltager således ikke i opstart af gruppen, som vil være selvkørende fra første
møde. Oprettelsen af fædregrupper kræver derved ikke tilførsel af ressourcer til Sundhedstjenesten.

Tilbuddet om fædregrupper erstatter ikke mødregrupperne, så en familie kan både deltage i mødre- og fædregruppe, hvis
de ønsker det.

Sundhedstjenesten forventer at oplyse om muligheden for færdregrupper i løbet af august 2022 og afhængigt af
tilslutningen, vil de første fædregrupper kunne opstarte kort herefter.  

Fars Legestue:
Den første Fars Legestue åbnede på Nørrebro i 1995 og siden har konceptet spredt sig så 42 kommuner nu tilbyder Fars
Legestue, hvor fædre på ugentlig basis kan mødes og være sammen med deres børn i alderen 0-5 år. Fars Legestue styrker
far-barn relationen, giver fædre mulighed for at danne netværk og engagere sig i deres barns sundhed og udvikling. 

Fars Legestue køres ofte af en eller flere tovholdere og sundhedsplejersken deltager hver gang i en times tid, hvor hun står
til rådighed for spørgsmål og sparring. 

En ny undersøgelse lavet for Egmontfonden viser, at fire ud af fem fædre efterspørger hjælp til farrollen og til aktiviteter.
Med tilbud om fædregrupper og Fars Legestue vurderer forvaltningen at kunne bidrage til at styrke far-barnrelationen til
gavn for hele familien. 

Forvaltningen er i dialog med Forum for Mænds Sundhed og projektet ’Far for livet’ omkring etableringen af Fars
Legestue og med Nordea Fonden i forhold til ansøgning om projektmidler. 

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 71: Afrapportering på Handicappolitikkens handleplan nr. 5 - Børn
og familie

2022-006188

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget:

1. tager det afsluttende notat om handicaphandleplan nr. 5 Børn og familie til efterretning, og
2. beslutter, om der er en eller flere af anbefalingerne fra arbejdsgruppen, som Børne- og Uddannelsesforvaltningen

skal udarbejde et initiativforslag på, der kan indgå i budgetforhandlingerne for budget 2023-26.

Baggrund og vurdering
Køge Kommunes Handicappolitik blev politisk vedtaget i maj 2022, hvorefter forvaltningerne har arbejdet med
handleplaner for omsætning af Handicappolitikkens syv temaer via arbejdsgrupper med deltagelse af borgere og/eller
repræsentanter for borgere med handicap.

Arbejdsgruppen for handleplan for Tema 5 Børn og familie har haft til formål dels at undersøge og udvikle indsatser til
forældre og søskende til børn og unge med handicap, dels at udbrede kendskabet til familievejlederordningen for forældre
til ny-diagnosticerede børn og unge.

Arbejdsgruppen har anbefalet følgende nye indsatser:

1. Afholdelse af informationsmøder/cafémøder for forældre til børn og unge med et handicap fx to gange årligt som
en kombination af netværksdannelse og oplæg med udgangspunkt i børns og unges forskellige livsstadier og de
særlige temaer, der er relevante på de givne alders- og udviklingstrin

2. Udvidelse af det eksisterende tilbud om forældrenetværksgrupper med oplæg og erfaringsudveksling, som pt.
tilbydes forældre med børn med autisme eller ADHD, så alle forældre med et barn med et handicap får tilbud om et
gruppeforløb

3. Afholdelse af netværksbevarende/-skabende cafémøder med aktiviteter for søskende, der har været på kursus for
søskende til børn og unge med et handicap (pt. er der ét opfølgende møde efter et søskende-kursus)

4. Udvikling af søskendetilbud, hvor forældrene klædes på til at støtte børn under 8 år, der har en søskende med
handicap (kommunens eksisterende søskende-kursus tilbydes til børn, der er fyldt 8 år, da dette kursuskoncept
kræver, at barnet har en vis reflektionsevne og derfor en vis alder).

Arbejdsgruppen har desuden anbefalet, at kendskabet til familievejlederordningen udbredes ved, at Køge Kommunes
pjece om familievejlederordningen sendes til yderligere samarbejdspartnere.

Forvaltningen vurderer, at arbejdsgruppen er kommet med relevante anbefalinger til tiltag, der kan bidrage til at opnå
temaets målsætning om bedre støtte til forældre og søskende til et barn eller en ung med handicap.

Forvaltningen har allerede gennemført arbejdsgruppens anbefaling vedrørende udbredelse af kendskabet til
familievejlederordningen, idet dette kunne ske inden for de eksisterende økonomiske rammer.

For så vidt angår anbefalingerne til nye indsatser bemærkes, at det specialiserede børne- og ungeområde er under et
økonomisk pres uden et økonomisk råderum til iværksættelse af nye indsatser inden for rammen. Iværksættelse af de
anbefalede tiltag inden for de eksisterende rammer vil derfor ske på bekostning af noget andet. Der er pt. ikke tilbud til
søskende og forældre til socialt udsatte børn og unge svarende til de eksisterende tilbud til søskende og forældre til børn
og unge med et handicap, fx forældrenetværksgrupper og søskendekurser. 

Forvaltningen anbefaler, at der efter 1-2 år foretages en evaluering af eventuelle tiltag i forhold til fortsættelse,
omstrukturering eller lukning af tilbuddet.

Kommunikation
Børne- og Uddannelsesforvaltningen vil den 25. august 2022 orientere Handicaprådet om arbejdsgruppens arbejde og
anbefalinger, samt om Børneudvalgets beslutning.

Økonomi
Forvaltningen estimerer, at udgifterne til iværksættelse af arbejdsgruppens forslag vil koste ca.:



Information- / cafémøder for forældre (to møder pr. år) 75.000 kr. 

Udvidelse af tilbud om forældrenetværksgrupper

Fire forløb pr. år (de to første år)
To forløb pr. år (de efterfølgende år)

300.000 kr. 
225.000 kr. 

Cafémøder for søskende fra otte år og opefter (seks møder pr. år) 66.000 kr. 

Udvikling af koncept for søskendetilbud til søskende op til otte år
(engangsbeløb)

Afholdelse af kursus (to kurser pr. år)
Indgår som en del af forældrenetværksgruppe

50.000 kr.
49.000 kr.
0 kr.

Udbredelse af kendskabet til Familievejlederordningen Løst indenfor
rammen

Beslutning
Ad. 1. Taget til efterretning.
Ad. 2. Børneudvalget henstiller til forvaltningen, at der arbejdes videre med muligheder for samarbejde med frivillige
organisationer eller mulighed for at søge tilskud via fonde.

Bilag

Afsluttende notat om handicaphandleplan nr. 5 - Børn og familie



Punkt 72: Bevæg dig for livet - handleplan 1,0 og særlige fokuspunkter i
handleplan 2,0

2022-003462

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. tager orienteringen om handleplan 1,0 og de særlige fokuspunkter i handleplan 2,0 til efterretning.

Baggrund og vurdering
Visionsaftalen og handleplan 1,0
Bevæg dig for livet visionsaftalens mål er, at Danmark skal være verdens mest idrætsaktive nation. Ambitionen er at 75 %
af danskerne skal være fysisk aktive i 2025, og 50 % skal være aktive i en forening. Køge Kommune har tilsluttet sig
denne aftale, fordi glæden ved at dyrke idræt og bevægelse skal ud til endnu flere, således at sundheden og trivslen
højnes. Det kan være med til at øge livskvaliteten og skabe et stærkt fundament for et langt og aktivt liv for endnu flere
borgere i kommunen.

Den 7. juni 2021 blev visionsaftalen for Bevæg dig for Livet godkendt i Kultur- og Idrætsudvalget og sendt til orientering
i de øvrige udvalg og Byrådet, hvorefter aftalen blev underskrevet af aftalens samarbejdspartnere Danmarks
idrætsforbund og DGI samt Køge Kommune den 18. august 2021.

I visionsaftalen er der udvalgt følgende målgrupper: børn, unge, inaktive voksne, inaktive seniorer, psykisk sårbare og
borgere med funktionsnedsættelser.

Herudover er der udvalgt nogle tværgående rammevilkår, som er midler og vilkår, som har indflydelse i forhold til at opnå
en stigning i målgruppernes fysiske aktivitet og foreningsdeltagelse. Rammevilkårene er: fællesskab er en fælles sag
(herunder foreninger), kommunikation, brobygning, rum og rammer og kommunale institutioner.

Der er fra 2022 etableret en politisk følgegruppe bestående af repræsentanter fra alle fagudvalg i Køge Kommune,
næstformanden for Danmarks Idrætsforbund, formanden for DGI samt formanden for den lokale kreds i DGI. 

Den politiske følgegruppe orienteres om status for Bevæg dig for Livet, godkender handleplan og drøfter retning for
kommende handleplan. Gruppen mødes som udgangspunkt 1 gang om året. 

Den politiske følgegruppe godkendte på mødet den 24. maj 2022 vedhæftede handleplan 1,0, som består af 26 forskellige
indsatser fordelt på alle målgrupper og rammevilkår. Indsatserne er udarbejdet på baggrund af workshops med foreninger
og borgere i tværgående samarbejde mellem forvaltningerne. Nogle indsatser bygger videre på eksisterende indsatser og
andre er nye.

Handleplanen er dynamisk, idet rammer og forudsætninger kan ændre sig over tid. Der foretages relevante evalueringer af
udvalgte indsatser, som er igangsat.  

Konkret kan følgende indsatser inden for Børneudvalgets område nævnes:

Leg og bevægelsesprojekt
Foreninger på hjul

Den politiske følgegruppe ønskede at følgende målgrupper skal have særligt fokus i handleplan 2,0. 

Unge 
Inaktive voksne
Børnefamilier 

Videre proces
Kultur- og Idrætsudvalget afholdt den 13. juni 2022 dialogmøde med den politiske følgegruppe, borgere og foreninger
med henblik på input til indsatser i den kommende handleplan 2,0.

Forvaltningen vil i løbet af 2. halvår 2022 og primo 2023 udarbejde forslag til handleplan 2,0 sideløbende med at der
arbejdes med realisering af indsatserne i handleplan 1,0.



Forslag til handleplan 2,0 vil blive indstillet til den poliske følgegruppe, forventeligt i april 2023. 

Af bilaget fremgår forskellige vurderingskriterierne 1, 2 og 3:
1 vurderes at nå et relativt lille målgruppe, hvor 3 er en større strategisk indsats, som forventes at nå en større
målgruppe. Overblikket over indsatser for målgrupperne blev, sammen med relevant data, afsættet for dialogen om hvilke
områder, der skal rettes særligt fokus mod i handleplan 2,0. Ud fra data og vurderingskriterierne fra handleplan 1,0 blev
det besluttet, at følgende målgrupper: Unge, inaktive voksne og børnefamilier skal have særligt fokus til handleplan
2,0. Det skal oplyses, at det er svært at lave en præcis objektiv vurdering af indsatsernes formodede effekt.  

Økonomi
Handleplan 1,0 afholdes dels inden for de respektive fagudvalgs driftsrammer, dels af 400.000 kr. i overførte midler fra
2021 til 2022.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

2022 Bevæg dig for livet - Handleplaner 1,0



Punkt 73: Fællesmøde mellem FMU BUF, Børneudvalget og Skoleudvalget
2022

2021-024669

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget,

1. at der holdes fællesmøde mellem FMU BUF, Børne- og Skoleudvalget den 7. september 2022, kl. 14.30 - 16.00.

Baggrund og vurdering
Af budgetvejledning 2023 - 2026 godkendt af Byrådet den 29. marts 2022 fremgår bl.a., at FMU'erne møder skal drøfte
behovet for at mødes med de respektive fagudvalg. Formålet er, at medarbejderne (B-siden) har mulighed for at
tilkendegive synspunker og faglige begrundelser vedrørende områdets udfordringer og handlemuligheder. Ledersiden (A-
siden) kan være til stede i mødet.
Det fremgår ligeledes af budgetvejledningen, at fællesmøde mellem FMU BUF, Børne- og Skoleudvalget afholdes den 7.
september 2022. Forvaltningen foreslår, at mødet holdes i tidsrummet kl. 14.30 - 16.00 forud for Børneudvalgets møde.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med afholdelse af fællesmødet.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 74: Forslag til mødekalender 2023 - Børneudvalget

2022-012859

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Børneudvalget,

1. at forslag til mødekalender for 2023 godkendes.

Baggrund og vurdering
Børneudvalgets møder planlægges som udgangspunkt til 1. onsdag i måneden - dog med  følgende ændringer:

Juli holdes mødefri
Mødet i april afholdes 2. onsdag grundet påsken
Mødet i august afholdes 2. onsdag grundet sommerferie

Børne- og Uddannelsesforvaltningen foreslår, at mødetidspunktet fastsættes fra kl. 16.00 - 18.00. 
Forslag til mødeplan er herefter følgende:

4. januar
1. februar
1. marts
12. april
3. maj
7. juni
9. august
6. september
4. oktober
1. november
6. december.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 75: Information til Børneudvalget

Kommunikation
Der er lagt følgende under Børneudvalget - Information:

Kursuskatalog PPR 2022-2023:
Kursuskataloget fra Pædagogisk Psykologisk Rådgivning er nu opdateret til skoleåret 2022/2023. Her giver 32 kurser
mulighed for at blive klogere på arbejdet med at understøtte børns udvikling. 17 af kurserne er primært til ansatte i skoler
og SFO, men man er velkommen til at lade sig inspirere til at booke de øvrige kursustilbud. Kataloget indeholder også
kursustilbud til forældre, som ansatte kan anbefale ved behov.

Kataloget indeholder konkrete kurser til at arbejde med børnefællesskaber i børnehaven. Kurserne har oftest varighed af
to timer, og de placeres naturligvis med hensyntagen til dagtilbuddets eller skolernes åbningstider i
eftermiddags-/aftentimerne eller efter aftale. Som udgangspunkt er de fleste kurser baseret på et oplæg, hvor fagpersoner
introducerer ny viden og arbejdsmetoder på et område. Kompetencerne i PPR er psykologer, tale-hørelærere,
læsekonsulenter og fysio- og ergoterapeuter.

Sygefravær 1. kvartal 2022:
Hvert kvartal opgør Køge Kommune sygefraværet for de sidste 12 måneder for alle månedslønnede medarbejdere.

Tallene er inklusive sygemeldinger i forbindelse med arbejdsskader, nedsat tjeneste m.m., ligesom sygemeldinger i
forbindelse med COVID-19-epidemien indgår i rapporteringen.

Det samlede sygefravær inkl. covid for Dagtilbuds- og Familieafdelingerne er henholdsvis 9,2 og 4,9 procent i
gennemsnit med udgangen af 1. kvartal 2022.

Børne- og Ungdomsudvalget har i 2011 fastlagt en målsætning om at nedbringe sygefraværet til under 5 procent, og det er
aftalt, at alle skoler, decentrale institutioner og afdelinger med et sygefravær på 5 procent og derover skal udarbejde
handleplaner for reduktion og håndtering af fraværet.

Politisk ledelsesinformation 2. kvartal 2022:
Det kvartalsvise overblik er et øjebliksbillede, som det ser ud ved udtræk fra Familiecentres fagsystem, DUBU, ved
kvartalets udgang. Der kan forekomme mere eller mindre markante udsving over kvartalerne og forvaltningen følger
løbende udviklingen. Hvis der er markante udsving, vil det fremgå af dagsordenen.

2. kvartal 2022 viser, at tendensen med et højere antal underretninger fra dagtilbud nu er fastholdt over de seneste tre
kvartaler. I de første tre kvartaler af 2021 modtog Familiecenter Køge ca. 10 underretninger pr. kvartal fra dagtilbud.
Dette er de seneste tre kvartaler steget til omkring 20-25 underretninger pr. kvartal. Forvaltningen har ikke nogen
forklaringen på stigningen, men følger fortsat udviklingen.

Derudover ses en tendens til et meget lavt antal klager over afgørelser behandlet i Ankestyrelsen. Forvaltningen følger
udviklingen og vurderer umiddelbart, at det lave antal klager skyldes brug af A-B-C-modellen, hvor der er dialog med
forældrene.

Månedsopfølgning pr. 30. juni 2022:
Der er ikke særskilte bemærkninger til månedsopfølgningen på Børneudvalgets område pr. 30. juni 2022.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Kursuskatalog PPR 2022-2023

Fraværsoverblik inkl. Covid-19 - Dagtilbudsafdelingen - 1. kvartal 2022

Fraværsoverblik inkl. Covid-19 - Familieafdelingen - 1. kvartal 2022

Politisk ledelsesinformation 2. kvartal 2022



Månedsopfølgning Børneudvalget 30. juni 2022



Punkt 76: Meddelelser og spørgsmål - åben

Beslutning
Direktøren orienterede om:

antal ukrainske børn på dagtilbudsområdet, hvor der pt. ikke er nogen bevægelse
dialogmøde den 1. september 2022 med bestyrelser.



Punkt 77: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket



Punkt 78: Lukket: Underskriftsblad BU
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